
Ceník zneškodnění odpadů na skládce odpadů SONO platný 
 od 1. 1. 2014 (uvedené ceny odpadů jsou za 1 tunu) 

 
Provozovatel skládky: SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice, Želechovice 48, 410 02 Lovosice, 
IČO: 25034839; Tel. 416532483, 601285243, fax 416532482, e-mail: krycner@skladkasono.cz  
 

skupina 02  Odpady ze zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví,  
  myslivosti a z výroby potravin 
0201  Odpady ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví, myslivosti, rybářství 
č. 020104 - Odpadní plasty Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
0205  Odpady z mlékárenského průmyslu 
č. 020501 - Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 
   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
0206  Odpady z pekáren a výroby cukrovinek 
č. 020601 - Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 
   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-
skupina 04  Odpady z kožedělného, kožešnického a textilního průmyslu 
0402  Odpady z textilního průmyslu 
č. 040209 - Odpady z kompozitních tkanin Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
č. 040222 - Odpady ze zpracovaných textilních vláken 
   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
 

skupina 07  Odpady z organických chemických procesů 
0702  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání plastů 
č. 070213 - Plastový odpad Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
 

skupina 10  Odpady z tepelných procesů 
1001  Odpady z elektráren a jiných spalovacích zařízení 
č. 100101 - Škvára, struska a kotelní prach  Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
1011  Odpady z výroby skla a skleněných výrobků 
č. 101110 - Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním 
   Kč 586,80 + 21 % DPH = 710,- 
č. 101112 - Odpadní sklo Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
1013  Odpady z výroby cementu, vápna a sádry a předmětů a výrobků 
  z nich vyráběných 
č. 101311 - Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu 
   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
 
 

skupina 12  Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy 
kovů a plastů  

 
1201  Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů  
č. 120113 - Odpady ze svařování   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
č. 120117 - Odpadní materiál z otryskávání   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
 
 



skupina 15  Odpadní obaly, absorpční činidla , čistící tkaniny, filtrační 
materiály a ochranné oděvy jinde neuvedené 

 
1501  Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového materiálu) 
č. 150102 - Plastové obaly Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
č. 150103  - Dřevěné obaly Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
č. 150104 - Kovové obaly Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
č. 150106 - Směsné obaly Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
č. 150107  - Skleněné obaly Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
 
skupina 16  Odpady jinde v katalogu neuvedené 
 
 
1601  Odpady z demontáže vozidel 
č. 160119 - Plasty Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
* 
1611  Odpadní vyzdívky a žáruvzdorné materiály 
č. 161106 - Vyzdívky a žáruvzdorné materiály  
   Kč 400,00 + 21 % DPH = 484,- 
 

 skupina 17  Stavební a demoliční odpady 
 
1701  Beton, cihly, tašky a keramika 
č. 170101 - Beton Kč 400,00 + 21 % DPH = 484,- 
č. 170102 - Cihla Kč 200,00 + 21 % DPH = 242,- 
č. 170103 - Tašky a keramické výrobky Kč 200,00 + 21 % DPH = 242,- 
č. 170107 - Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
   Kč 248,00 + 21 % DPH = 300,- 
1702  Dřevo, sklo a plasty 
č. 170201 - Dřevo Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
č. 170202 - Sklo Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
č, 170203 - Plasty Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-
1703  Asfaltové směsi 
č. 170302 - Asfaltové směsi Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
1704  Kovy 
č. 170411 - Kabely Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
1705  Zemina, kamení a vytěžená hlušina 
č. 170504 - Zemina a kamení Kč 200,00 + 21 % DPH = 242,- 
č. 170506 - Vytěžená hlušina Kč 200,00 + 21 % DPH = 242,- 
1706  Izolační materiály 
č. 170604 - Izolační materiály Kč 805,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 475,- 
č. 170605 - Stavební materiály obsahující azbest  
   Kč  805,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 475,-  
 1709  Jiné stavební a demoliční odpady 
č. 170904 -  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 170901, 170902 a 170903 
   Kč 400,00 + 21 % DPH = 484,- 
 

 
 
 



skupina 19  Odpady ze zařízení na zpracování odpadu, (využití a 
odstraňování), z čistíren odpadních vod a z vodárenství 

 
1908  Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené 
č. 190801 - Shrabky z česlí Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
č. 190802 - Odpady z lapáků písku Kč 586,80 + 21 % DPH = 710,- 
č. 190814 - Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 
   Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-
1909  Odpady z výroby vody pro spotřebu lidí 
č. 190902 - Kaly z čiření vody Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
 
1912  Odpady z úpravy odpadů jinde neuvedené (např. třídění, drcení, lisování) 
č. 191201 - Papír a lepenka Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,-* 
č. 191212 - Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené  
  pod číslem 191211  Kč 586,80 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 210,- 
 

skupina 20  Komunální odpady (odpady z domácností a podobné 
živnostenské, průmyslové odpady a odpady z úřadů), včetně 
složek z odděleného sběru  

 
2001   Složky z odděleného sběru   
č. 200110 - Oděvy Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
č. 200111 - Textilní materiály Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
č. 200138 - Dřevo neuvedené pod číslem 200137 
   Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
2002  Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 
č. 200202 - Zemina a kameny Kč 200,00 + 21 % DPH = 242,- 
č. 200203 - Jiný biologicky nerozložitelný odpad 
   Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
2003  Jiné komunální odpady 
č. 200301 - Směsný komunální odpad Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
č. 200303 - Uliční smetky Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
č. 200306 - Odpad z čištění kanalizace Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
č. 200307 - Objemný odpad Kč 475,20 + 21 % DPH + 500,- poplatek = 1 075,- 
   
 
Na skládku komunálních odpadů SONO lze po dohodě ukládat odpady kategorie „O“, u některých odpadů 
je nutné doložit osvědčení v návaznosti na hodnocení jejich vyluhovatelnosti (třída IIa.). Do výše uvedené 
ceny za zneškodnění odpadů je zahrnuta tvorba finanční rezervy na rekultivaci a asanaci skládek dle 
zákona č. 185/2001 Sb., dále se připočítává DPH ve výši 21 % dle zákona č. 235/2004 Sb. a poplatek za 
uložení odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. U skupiny 20, komunálních odpadů, je u občanů a obcí 
připočítáváno DPH ve výši 15 %. 
 
* Takto označené odpady mohou být na skládce uloženy, jsou-li znehodnoceny takovým způsobem, že jejich 
materiálové nebo energetické využití není technicky či ekonomicky reálné. Toto musí původce odpadu uvést 
v Základním popisu odpadu a ve Zjednodušené přejímce odpadu. 
 
Cena za uložení dalších odpadů, které nejsou uvedeny v ceníku a které jsou v seznamu 
povolených odpadů na skládce „SONO“ je 586,80 Kč + DPH + 500 Kč poplatek. 
 


